宁波永新光学股份有限公司

独立董事关于第七届董事会第六次会议

相关事项的独立意见

根据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公

司章程》及《公司独立董事工作制度》等有关规定，我们作为宁波永新光学股份

有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，认真审阅了公司第七届董事会第六

次会议审议事项，发表独立意见如下：

一、关于公司土地收储事项的独立意见

公司已将位于宁波国家高新区明珠路 385 号的原厂区整体搬迁至宁波国家

高新区木槿路 169号，本次土地收储不会对公司的正常生产经营造成影响。本次

土地收储将取得相应补偿，将对公司业绩产生积极影响，不存在损害公司及全体

股东，特别是中小股东的利益的情形，同意公司本次土地收储事项，同意将该议

案提交公司股东大会审议。

二、关于使用闲置自有资金进行现金管理的独立意见

公司本次使用总金额不超过 40,000.00 万元人民币的闲置自有资金进行现

金管理，在上述额度内，资金可以滚动使用，自公司董事会审议通过之日起一年

内有效。使用闲置的自有资金进行现金管理，是在保证公司日常运营和资金安全

的前提下实施的，有利于提高公司自有资金的使用效率，能够获得一定的投资效

益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东

的利益的情形，同意本次使用闲置自有资金进行现金管理事项。

综上，作为公司独立董事，我们认为本次董事会会议的召开和表决程序符合

法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，会议履行了法定程序，会议形

成的决议合法、有效。